А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 __03.12.2018г____                                                                   № _262___

Об утверждении стоимости услуг общественной бани в п.Сеймчан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Собрания представителей Среднеканского городского округа от 20.12.2016 года № 69 «Об утверждении Порядка регулирования цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений Среднеканского городского округа», в целях создания условий для обеспечения жителей городского округа услугами бытового обслуживания: сохранения услуг общественной бани, обеспечения доступности услуг общественной бани отдельным категориям граждан Среднеканского городского округа, руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю :
1. Установить с 01.12.2018 года стоимость услуг общественной бани в п.Сеймчан для населения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. ВЕСТИ».

Врио Главы Администрации                                                           О.Н. Герасимова

Исп.Лысенкова Е.В.

	Приложение
Утверждена
постановлением Администрации Среднеканского городского округа
от _03.12.2018____  № __262___

Стоимость услуг общественной бани в п.Сеймчан для населения
с 01.12.2018 года.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Сумма

	1
	Помывка 1 человека продолжительностью 1 час
	Рублей
	200

	2
	Помывка 1 человека продолжительностью 1 час следующих категорий:
· пенсионеры по старости;
· почетные жители Среднеканского городского округа;
· инвалиды 1, 2 и 3 группы различных заболеваний.
	Рублей
	100

	3
	Помывка 1 человека следующих категорий:
· пенсионеры старше 80 лет; участники Великой Отечественной Войны;
· труженики тыла;
· дети до 3 (трех) лет.

	без взимания платы

__________

Пояснительная записка к проекту постановления Администрации Среднеканского городского округа «Об утверждении стоимости услуг общественной бани в п.Сеймчан»

Деятельность общественная баня в п.Сеймчан была возобновлена в ноябре 2016 года.  Стоимость услуг для населения была определена в размере 300 руб. за 1 посещение продолжительностью 1 час.
Общественная баня обслуживает население 2 дня в неделю:
- суббота – мужской день, воскресенье – женский день.
Численность населения Среднеканского городского округа постоянно сокращается и составляет:
на 01.01.2016 году – 2523 чел., на 01.01.2017 год – 2375 чел., на 01.01.2018 год – 2293 чел.
Численность пенсионеров составляет:
на 01.01.2016 году – 1135 чел. (в т.ч. неработающие 491 чел.),
на 01.01.2017 год – 1130 чел. (в т.ч. неработающие 588 чел.),
на 01.01.2018 год – 1116 чел. (в т.ч. неработающие 603 чел.).
Численность инвалидов составляет:
на 01.01.2016 году – 105 чел., на 01.01.2017 год – 107 чел., на 01.01.2018 год – 97 чел.
Почти 98 % населения проживают в многоквартирных домах, оборудованных ваннами. По состоянию на 01.11.2018 года количество индивидуальных жилых домов составляет 17 ед.
Данные по предприятию СМУП «Коммунальник»:
	№ п/п
	Наименование показателя
	2017
	Оценка 2018 года
	план 2019 года

	1
	Расходы всего, тыс.руб.
	3894,3
	4335,3
	4406,4

	2
	Доходы всего тыс.руб.
	390,3
	425,2
	300,0 (с учетом снижения тарифа)

	3
	- субсидии
	2762,7
	3533,5
	4106,4

	4
	Прибыль (- убыток)
	- 741,0
	- 376,6
	0

	5
	Доля собственных доходов на покрытие расходов от ведения деятельности, %
	10
	10
	7

	6
	Количество посещений
	1301
	1417
	1500

	7
	Количество человек, получающих услугу в день (стр.6 / 12 мес. / 8 дней)
	14
	15
	16

Исходя из того, что доля собственных доходов на покрытие расходов от оказания услуг общественной бани ежегодно составляет не более 10%, предлагается снизить стоимость услуг в целях:
- привлечения большего числа граждан к получению услуг общественной бани;
- сохранения услуг общественной бани;
- обеспечения доступности услуг общественной бани отдельным категориям граждан Среднеканского городского округа.

Руководитель УЭиР                                                               Лысенкова Е.В.